

MUNICÍPIO DE PORTO REAL
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 3º Bimestre / 2015

LRF, art 53, inciso I - Anexo 3

R\$1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL ULT - 12 M.	PREVISÃO ATUALIZADA
	JUL/2014	AGO/2014	SET/2014	OUT/2014	NOV/2014	DEZ/2014	JAN/2015	FEV/2015	MAR/2015	ABR/2015	MAI/2015	JUN/2015		
RECEITAS CORRENTES (I)	17.790.068,3	17.115.008,1	19.166.539,6	20.111.432,6	17.188.009,8	22.920.692,4	18.243.287,7	14.951.876,1	16.081.775,4	16.198.418,3	14.933.152,6	17.718.642,9	212.418.903,8	252.728.848,9
RECEITAS TRIBUTÁRIAS	1.331.435,9	1.329.327,6	1.347.448,1	1.283.972,4	1.192.306,5	2.340.233,0	1.033.897,6	1.047.972,5	1.141.864,1	1.184.645,4	1.452.327,8	1.275.615,5	15.961.046,4	16.539.000,0
Imposto s/ a Prop. Predial/Territorial Urbana (IPTU)	16.636,5	15.186,8	6.159,1	3.622,2	2.639,6	6.054,4	425,1	0,0	18.948,9	197.854,7	334.656,6	38.224,4	640.408,3	750.000,0
Impostos s/ Serviços de Qualquer Natureza (ISS)	590.918,6	661.566,1	589.293,0	604.863,1	580.388,7	705.242,9	548.526,0	462.964,4	488.149,8	499.311,2	522.017,9	432.649,2	6.685.890,9	9.225.000,0
Impostos s/ Transmissão de Bens Imóveis	73.998,0	34.812,2	63.907,5	61.817,2	29.670,0	37.914,3	7.090,0	15.893,0	24.074,2	16.474,4	61.412,3	286.225,4	713.288,5	470.000,0
Imposto sobre a Renda e Proventos de Qualquer Natureza	555.259,0	598.911,5	601.706,4	591.213,0	573.744,7	1.557.919,3	463.822,6	494.725,4	591.353,9	457.707,2	521.677,3	503.467,8	7.511.508,1	5.820.000,0
Imposto sobre a Prop. Territorial Rural (CF. art 153, §4º,	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Receitas Tributárias	94.623,8	18.851,0	86.382,1	22.456,9	5.863,5	33.102,1	14.033,9	74.389,7	19.337,3	13.297,9	12.563,7	15.048,7	409.950,6	274.000,0
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	119.012,4	111.985,2	106.157,4	103.195,8	118.640,1	120.479,0	123.921,9	107.480,3	104.816,6	134.246,1	151.232,1	167.726,9	1.468.893,8	1.470.000,0
RECEITA PATRIMONIAL	101.959,0	88.901,6	83.829,4	86.263,6	83.158,8	221.899,0	75.637,3	75.333,9	89.099,5	83.725,9	80.811,4	95.094,6	1.165.714,0	1.799.000,0
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA INDUSTRIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE SERVIÇOS	33.813,6	32.254,7	32.011,3	41.847,6	26.944,8	45.339,7	29.126,0	29.056,4	37.731,7	30.310,3	32.052,0	28.098,2	398.586,3	361.000,0
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	16.103.459,0	15.482.708,4	17.550.535,2	18.191.981,4	15.716.125,5	19.033.395,5	16.925.720,9	13.622.644,6	14.655.550,2	14.714.727,0	13.156.752,1	16.058.087,1	191.211.686,9	231.580.848,9
Cota-Parte do FPM AJUSTADO PELA LC 91/97 (100%)	734.227,1	891.961,0	496.969,9	1.023.864,1	978.102,2	1.573.185,5	1.199.788,9	1.224.752,1	892.052,0	962.760,5	1.183.926,8	1.030.136,4	12.191.726,5	12.000.000,0
(LC nº 87/96) ICMS Desoneração (100%)	44.412,9	44.412,9	44.412,9	44.412,9	44.412,9	88.825,9	0,0	0,0	0,0	148.392,6	37.098,2	37.098,2	533.479,4	950.000,0
Cota-Parte do ITR	1.947,2	0,0	385,1	3.470,1	157,9	93,3	0,0	0,0	37,7	16,2	72,6	0,0	6.180,1	5.000,0
Cota-Parte do ICMS (100%)	12.274.425,8	11.321.273,7	13.776.142,8	12.996.354,9	11.544.536,9	13.884.436,2	10.824.214,6	8.889.614,1	11.073.347,2	10.378.425,3	9.044.157,0	11.981.951,4	137.988.879,9	171.000.000,0
Cota-Parte do IPVA	147.480,1	122.744,1	96.065,1	73.178,5	66.418,4	92.939,2	1.071.675,8	697.462,0	446.848,2	312.095,2	163.401,4	149.525,7	3.439.833,7	4.500.000,0
Cota-Parte do IPI - Exportação (100%)	315.773,8	303.711,7	313.329,1	247.310,2	439.773,2	361.304,7	306.359,3	253.870,7	190.511,0	215.637,8	214.085,5	246.319,0	3.407.986,0	5.000.000,0
Transferências do FUNDEB	748.055,0	700.568,9	826.188,1	771.878,2	718.818,8	858.204,3	968.394,9	1.019.547,8	1.017.745,5	924.540,5	814.423,7	1.022.093,3	10.390.459,0	10.105.848,9
Outras Transferências Correntes	1.837.137,1	2.098.036,1	1.997.042,2	3.031.512,5	1.923.905,2	2.174.406,4	2.555.287,4	1.537.397,9	1.035.008,6	1.772.858,9	1.699.586,9	1.590.963,1	23.253.142,3	28.020.000,0
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	100.388,4	69.830,6	46.558,2	404.171,8	50.834,1	1.159.346,2	54.984,0	69.388,4	52.713,3	50.763,6	59.977,2	94.020,6	2.212.976,4	979.000,0
DEDUÇÕES (II)	2.703.653,4	2.536.820,7	2.945.461,0	2.877.718,3	2.614.680,3	3.100.394,8	2.680.407,8	2.213.139,7	2.520.559,2	2.403.465,6	2.128.548,2	2.689.006,2	31.413.855,2	38.711.000,0
Contrib. p/ o Plano de Seg. Soc. Serv.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Servidor	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Compensação Financ. entre Reg. Previd.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Dedução de Receita p/ Formação do FUNDEB	2.703.653,4	2.536.820,7	2.945.461,0	2.877.718,3	2.614.680,3	3.100.394,8	2.680.407,8	2.213.139,7	2.520.559,2	2.403.465,6	2.128.548,2	2.689.006,2	31.413.855,2	38.711.000,0
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)	15.086.414,9	14.578.187,4	16.221.078,6	17.233.714,3	14.573.329,5	19.820.297,6	15.562.879,9	12.738.736,4	13.561.216,2	13.794.952,7	12.804.604,4	15.029.636,7	181.005.048,6	214.017.848,9

Nota : Receita Corrente Líquida em reais e sem arredondamento :

RCL dos últimos 12 meses R\$ 181.005.049,10